scz ad recipiendū grām. **N**otādū hec pphētia scribit̃ **I**sa. lix. sub eisdē
 verbis. et p̃ncipaliter ē dicta de incarnatōe xp̃i. qz nubes. i. regnū celorum
 misit iustū. i. xp̃m scz in ṽtēz beate ṽginis q̃ dūi germinauit dedit nobis
 saluatorē mundi vt erus em beate ṽginis est terra fructuosa de qua p̃
 dixit pphētia. **V**eritas de terra orta ē. **S**ed modo auroz transiuit hic ean
 dem pphētia ad apostolicam dignitatem cōparando ipsos apostolos
 celis p̃ter quattuor conditiones. **P**rima. qz deus inhabitat celū. **S**ecū
 da qz in regione vicina corporibz celestibz sūt tonitrua. **T**ertia qz ibi eti
 am fulgura sunt. **Q**uarta qz ros generat in aere. q̃ vicinatur corpori ces
 lesti. **S**ic apostoli dicuntur primo celi. quia xp̃s eos inhabitat. **U**nde in
 euange. **S**i quis diligit me sermonem meum seruabit et pater meus dis
 liget eum et ad eum veniemus et mansionem apud eum faciemus. **S**ecū
 dicuntur tonitrua p̃pter predicationem. **T**ertio fulgura. p̃pter dos
 crinā mundū illuminantē. **Q**uarto ros qz roauerūt. id est per p̃dica
 tionem misit ipsos tanq̃ electos vt prius patuit. **U**nde in euangel.
Ioan. **E**go vos elegi vt caris et fructum afferatis et fructus vester mans
 neat. **U**nde sancti apostoli dicuntur quattuor modis electi. **P**rimo tanq̃
 q̃ electum speculum ad representandum seu designandū faciem glorie in
 qua considerant omne velle tanq̃ in speculo trinitatis. **S**ecundo tanq̃
 electum vasculum ad continēdum vinum glorie. **T**ertio tanq̃ electus
 culus ad multiplicādum fructum ecclesie. **Q**uarto tanq̃ electum iaculū
 ad feriendū hostem iusticie. **D**e primo dicit p̃salmista. **Q**uoniam elegit do
 minus syon et. **U**nde syon interpretatur speculum sue anima fidelis. et
 bene competit sibi. quia elegit eam in habitacionem sibi. **D**e secundo dicit
 in prouerbis. **A**ufer rubiginem et egredietur vas purissimū. multi enim
 sunt qui gratie liquorē in vasis animāz suaz habere desiderāt. arramē
 rubiginem peccatorum auferre non curant. **D**e tercio dicitur in allegatio
 ne sacra. **E**go vos elegi et. **E**t sicut eliguntur surculi boni generis q̃ mul
 tum et nobilem fructum afferunt. **S**ic christus elegit apostolos vt p̃ sui p̃
 dicationem multum et nobilem fructum facerent. **D**e quarto dicit **I**sa.
Posuit me quali sagittam electam. de quibz etiam dicitur in ps̃. **S**icut
 sagitte in manu poteris ita filij excussorū. id est apostoli q̃ excussi sūt in fide
Notandum tonas et fulguras sunt verba exēmpre actionis. qz actus
 ipsoz est exēmpus a nostra voluntate. **I**tem desuper est aduerbiū loci.

Germen iustum suscita terram nostram quam apostolicis
 verbis serens germinare facias. **Q**uorum verbis verbū pa
 tris tenentes in patientia fructum ferre fac nos tibi domine

Nē iam auroz dirigit petitionē ad xp̃m tanq̃ ad mittentē aplos. **E**t di
 uiditur in duas pres. **I**n quaz p̃ma facit quod dicitur est. **I**n sc̃da dirigit
 aliam petitionem cum cōmendatione apostolorum. sc̃da ibi. **S**i sunt celi
 dicens primo. **Q** christe tu existens (germē iustum. suscita terrā nostrā)

De diuisione apostolorum.

id est cor nostrum scilicet ad fructificandum in bonis operibus (quã) scilicet terram (serens) id est feminans (apostolicis verbis) id est per verba apostolorum (facias germinare) id est fructum producere (quorum) scilicet apostolorum (verbis) id est predicationibus. o (domine) scilicet christe (fac nos terribiles) id est mandatum (patris) tui (ferre) id est producere (tibi) fructum in patientia.

• **N**otandum auctor in littera duo facit. Primo dirigit petitionem ad christum. cum dicit **G**ermen iustum. Secundo insinuat affectum petitionis cum dicit **I**n patientia fructum ferre fac nos tibi domine. De primo dicitur in euangelio. **P**etite et accipietis. pulsate et aperiet vobis. De secundo dicitur similiter in euangelio. **I**n patientia vestra possidebitis animas vestras. Unde ad veram patientiam tria requiruntur. Primo correctio dei. Unde **J**ob. **S**uscipientes correctionem beatificantur. Item idem **B**eatus vir qui corrigitur a domino. Secundo requiritur patientia perfectio/nis. Unde in euangelio. **B**eati qui persecutionem patiuntur. Tertio requiritur impugnationem dyaboli patienter sustinere. Unde **J**acobus in canonica. **B**eatus vir qui suffert tentationes. Item **P**aulus. De quanto infirmior tanto sum fortior. Super illo dicit venerabilis **B**eda. quod infirmitates concingunt quinque modis. Primo ut merita iustorum augeant. Secundo contingunt ad virtutum custodiam ut patet in **P**aulo. Tertio ad corrigendum peccata ut patet in **M**aria sorore **J**aron. Quarto ad gloriam dei ut patet in ceco nato. Quinto in adiuuamẽ pene. ut patet in **H**erode. • Item nota prima pars huius sententie exponitur dupliciter. Primo sic. quod per terras intelligatur virgo maria gloriosa. de qua dicitur in ps. **V**eritas de terra orta est. et per germen intelligatur iesus christus de quo dicit **H**ieremias. **E**cce dies ventent dicit dominus. et suscitabo dauid germen iustum. et tunc intelligitur sic. quod beata virgo nostra media trix suscitauit nobis christum iesum ipsum orando pro nobis. et sic illud relatiuum quã refert ly terrã sibi vocem et secundum rem. Secundo sic exponitur quod per terram intelligatur nostra conscientia vel nostra operatio. et de tali dicit **B**ernardus. **N**emento homo quod de terra es etc. Et per germen intelligatur fructus bonorum operum. et de tali fructu dicitur in euangelio. **E**x fructu operum eorum cognoscetis eos. et tunc sententia talis est. **C**or nostrum et caro nostra faciet tibi iustum germen. id est fructum boni operis. et sic hoc relatiuum quã refert ly terram voce et significatione. et hec secunda lectura videtur esse melior quã prima.

• **M**odo declaratione terminorum nota. germen est nomen tertie declinationis neutri generis et significat fructum. Inde germino as are. id est fructum facere. • Item suscito est compositum a sub et cito as. quod est frequenter. huius verbi cico es. quod idem est quod voco. Sed terra plura significat. Unde versus. **T**erra sit infernus virgo deus ac elementum. **E**lica vita caro prothoplastus machina mundi. Sed serens est participium huius verbi sero. quod habet duplex preteritum. ut patet in prima parte **A**lexandri. Sed sero est verbum anomalum. et est equiuocum ad plura. Unde **F**ert patitur dicit fert cupit atque gerit.

Hisunt celi quos magni cōsiliū angelus inhabitas. quos non seruos sed amicos appellas. quibus omnia que audisti a patre notificas. **I**n quorum diuisione collectum gregem custodias indiuisum et in vinculo pacis vnum. vt in te vnum simus sicut in patre tu es vnus. **M**iserere nobis tu qui habitas rex in celis.

Hic autor sequēter dirigit scđam petitionē cū p̄mēdatione apłoz de cęs (**H**i) s. apłi (sunt celi. q̄s) scz celos. tu xpe exñs (angelus magni cōsiliū) inhabitas. quos nō appellas. i. noias (seruos. s. amicos. q̄b) scz apłi (notificas). i. nota facis (oia q̄ audisti a patre. **I**n quoz scz apłoz (diuisione) q̄ hodie celebrat et facta est. o xpe (custodias gregē). i. p̄m (collectū indiuisum) scz in fide (et vñ in vinculo pacis. vt nos sim) vñ in te scz p̄ gratiā (sicut tu es vnus in patre) scz per naturā. o chris̄te (rex tu q̄ habitas in celis miserere nobis. ♦ **N**otādū apłoli vocantur celi pluribz de causis. **P**rimo dicūtur celi q̄si celestes. qz ab eterno ad celestia sunt predestinati. sicut dicit **L**. in euangelio. Ego disposui vobis scđa cur disposui mihi pater vt edatis et bibatis super mensam in regno meo. **S**cđo dicunt celi q̄si celestibz p̄figurati. vñ in **A**poē. **E**cce mulier amictā sole et luna sub pedibz ei⁹. et in capite corona xij. stellarū vbi p. xij. stellas intelligitur. xij. apłoli in celestibz lucentes. iuxta illud **D**an. xij. **S**ulgebunt iusti quasi splēdor firmamenti etc. **T**ertio vocant celi quasi defectuz celi p̄ficiētes. deficit em̄ de celo dragma. x. q̄ predicatione apłoz est integritata et integraliter restituta ē. **Q**uarto vocant celi q̄si viuentes in celo cū dño celi. nā magistrū habuerūt rectorē celi de cuius doctrinis ipsi celestes effecti sunt. **E**t quis dicit q̄ sunt de terra facti. erāt tñ tāq̄ dñj inter hoies conuersantes. **I**tem nota autor dicit (quos nō seruos etc.) huius rationem assignat. **S**ic. vbi dicit sup euan. **I**am nō dico vos seruos sed amicos. qz seruos nescit q̄ faciat dñs ei⁹. s. oia q̄ audiui a patre reuelauit vobis. hoc idē testat p̄s. cū dicit **H**is autē nimis honorati sunt amici etc. **I**tem lra dicit amicos. vñ amicus dicit quasi animi custos. qz ipsi in oibz p̄ceptis dei aiā seruāt et custodiūt. et ergo dicit in euan. qñ iudei dixerūt ad iesum. **P**ater tuus et amici tui sūt foris q̄rētes te. et ihs puocatis discipulis dicit. **Q**uis est pater meus et fratres mei. ecce isti sunt amici. qz faciūt voluntatē meā. ♦ **P**ro terminis nota. inhabitatio est verbū p̄mē p̄iungationis trāsitiuū. **E**t dicitur qdā q̄ habito sit verbū frequentatiuū huius verbi habeo qd̄ habet habitū in supino. et volunt dicit q̄ p̄ p̄positionē dicitur dicit inhabitato et nō inhabitio. qz inhabitio h̄z inhabitū in supino. **U**nde dicit **H**ugō. q̄ habito est verbū p̄mitiuū. et dicitur dicit p̄ p̄positionē inhabitio. **R**atio. quia frequentatiuū dicit p̄cordare cū suo primitiuo in significatione. sed h̄ nō fit h̄c. qz inhabitio significat p̄h̄tere. sed inhabitio significat m̄sionē facere.

De sancta maria magdalena

Laus tibi christe qui es creator et redemptor idem et saluator. Celi terre maris angelorum et hominum. Quae solus Deum profitemur et hominem. Qui peccatores venisti ut saluos

faceres. Sine peccato peccati assumens formulam

Nic autem secundum ordinem festorum in anno celebrandorum describit aliud cantum cum quo cantatur in festo marie mag. Et diuiditur in tres partes. In prima promittitur quoddam pambulum deum collaudando ut sic trahatur ad possessionem. In secunda promittitur ipsum aggredif. In tertia maria mag. commendat cum directione peccatoris ad regem regum. scilicet ibi. Quorum de grege. tertia ibi. Hac christe. psalteria. dices primo sic. **Q**ui christe qui es creator celi et terre maris angelorum et hominum et redemptor hominum terram et quod idem es saluator. angelorum et hominum (tibi sit laus. que) secundum christum. nos profitemur solus deum et hominem. quod. scilicet. christe tu (venisti ut saluos faceres). scilicet. saluos (peccatores. assumens formulam). scilicet. similitudinem (peccati sine peccato). scilicet. actuali originali et veniali. **N**otandum scribitur in libro Trenz. c. ij. **N**on repellit dominus misericordiam in sempiternum. sed miserebitur secundum multitudinem miserationum suarum. In quibus verbis duo tanguntur. Primo tangitur mysterium eterne saluationis erga hominem deperditum. Secundo tangitur opus dilectionis erga eundem hominem reprobatum. Primum sic declarat. homo enim creatus est ad imaginem et similitudinem dei. et quia peccatum cecidit. terram ope saluatoris erectus est et ad gratiam restitutus. quod similitudinem antiquam de saluatore hominis non poterat profundi. nam dicitur est per prophetam. Ipse enim saluum faciet populum suum a peccatis eorum. propterea remouendo desperationem dominus solus hominem per prophetam dicentem. Hierusalem cito veniet salus tua que merore consumeris. numquid saluatoris non est tibi. saluabo te et liberabo te. Deinde declarat secundum quod dominus opus sue creationis instantem dilexit ut pro morte sustineret. dans per hoc exemplum ut quicumque vult saluus fieri mare ymum et tentationes sustineat per primo. quod dominus promptus est ad ignoscendum. vnum in eum. **D**icitur. Non veni vocare iustos sed peccatores. Itē si auerterit se iniustus ab iniquitate sua et fecerit iustitiam iniquitatum suarum non recordabor amplius. Illud opus charitativum dilectionis et mysterium eterne saluationis excellentissime impletum est in maria mag. in cuius honore hec sequentia est composita. **I**tem nota scriptura dicitur quod peccatores per hominem intelligitur dicitur pauli dicitur. Fidelis sermo et omni acceptione dignus. quod ipsis venit in hunc mundum peccatores saluos facere. **I**tem nota apostolus ad Gal. **D**icitur sic deus filium suum in similitudinem carnis peccati ut de peccato daretur peccatum in carne. ad designandum quod per peccatores nasci voluit etiam peccatores in suo genere non precepit. **I**tem nota Augustinus. quod in genealogia saluatoris numeratur quatuor mulieres peccatrices quas reprobat ecclesia. scilicet. camara. ruth. berthelee et raab. **P**ro declaratione terminorum nota. idem est pronome possessum ab is et demum per depositionem quondam scriptura. **S**ed quia formatur de se abstractum scilicet identitatis. tunc est nomen neutri generis. **I**tem confiteor est verbum depositionis. scilicet. confiteor. **S**ed assumens est participium presentis temporis a verbo assumo. et illud ulterius dicitur ab ad et sumo mutando d in s.